
UCHWAŁA Nr XIII/ 122 /07 
RADY GMINY W OZORKOWIE 

z dnia 25 października 2007 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ozorków.

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1 i 3 , art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r.  o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 
23 poz. 220,  Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 Nr 214 poz. 1806 z 2003 r. 
Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 214 poz. 1806, 
z 2005 r. 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 
Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( tekst jednolity Dz.U. z 2005 r Nr 236, poz.2008, z 
2006 r. Nr 144 poz. 1042), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Zgierzu, Rada Gminy w Ozorkowie uchwala, co następuje:

Rozdział I

Postanowienia ogólne

§ 1.

Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości  i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U z 2005 r. Nr 236, poz.2008 ze zm.)

2) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Ozorków,

3) wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy w Ozorkowie,

4) regulaminie - należy przez to rozumieć  regulamin utrzymania porządku i czystości w Gminie 
Ozorków,       

5) odpadach komunalnych - rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych, 
a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców 
odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w 
gospodarstwach domowych,

6) odpadach komunalnych wielkogabarytowch - należy przez to rozumieć odpady komunalne, które 
nie mogą być umieszczone, ze względu nas swoje rozmiary lub masę w pojemnikach stanowiących 
wyposażenie nieruchomości,

7) odpadach zielonych - należy rozumieć odpady ulegające biodegradacji powstające z pielęgnacji i 
uprawy ogrodów i terenów zielonych,



8) odpadach ulegających biodegradacji – należy rozumieć: odpady kuchenne, odpady zielone, 
papier i makulaturę nieopakowaniowe, opakowania z papieru i tektury, tekstylia oraz odzież – 
składających się na odpady komunalne,

9) odpadach budowlanych - rozumie się przez to frakcje odpadów pochodzących z remontów 
budynków i ich budowy,

10) odpadach niebezpiecznych - należy przez to rozumieć frakcje odpadów niebezpiecznych w 
rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U Nr 62, poz.628 ze zmianami), 
znajdujących się w odpadach komunalnych, (np. baterie, oleje zużyte, akumulatory),

11) zakładzie utylizacji odpadów komunalnych - należy przez to rozumieć działającą instalację 
służącą  prowadzeniu odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych: w szczególności 
mogą to być składowiska, kompostownie, spalarnie, sortownie, zakłady przetwarzania odpadów 
wielkogabarytowych, budowlanych, surowców  wtórnych, punkty zlewne odpadów ciekłych,

12) przedsiębiorstwie - należy przez to rozumieć zakład będący gminną jednostką organizacyjną lub 
przedsiębiorcę, w rozumieniu odpowiednich przepisów, posiadającego wydane przez Wójta Gminy 
zezwolenie na wykonanie usług związanych z postępowaniem z odpadami komunalnymi lub 
nieczystościami ciekłymi na podstawie art. 7 ustawy,

13) właścicielu nieruchomości - należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomościami,

14) nieczystościach ciekłych - należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w 
zbiornikach bezodpływowych,

15) zbiornikach bezodpływowych- należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia przeznaczone 
do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania,

16) stacjach zlewnych - należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia zlokalizowane przy 
oczyszczalniach ścieków służące do przyjmowania nieczystości ciekłych dowożonych pojazdami 
asenizacyjnymi,

17) utrzymanie zwierząt gospodarskich - należy przez to rozumieć wszelkie formy posiadania 
zwierząt gospodarskich,

18) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka a nie ma możliwości ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale pozostawały.

19) górnych stawkach opłat – należy przez to rozumieć zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy górne stawki 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi podmiotów uprawnionych, w zakresie 
pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości 
ciekłych

§ 2.

Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości oraz inne podmioty działające na terenie Gminy.



§ 3.

Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono 
odrębną własność lokali, obowiązki właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd 
nieruchomością wspólną w rozumieniu przepisów ustawy o własności lokali lub właścicieli lokali, 
jeżeli zarząd nie został wybrany.

Rozdział II

Obowiązki właścicieli nieruchomości dotyczące utrzymywania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości.

§ 4.

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania na jej terenie czystości i porządku oraz 
należytego stanu sanitarno - higienicznego w szczególności: 

1) wyposażenia każdej zabudowanej nieruchomości w urządzenia służące do gromadzenia odpadów 
komunalnych (pojemniki, kontenery, worki),

2) przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej w ciągu 18 miesięcy od  
zakończenia budowy tej sieci lub w przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie 
lub ekonomicznie nieuzasadniona wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy lub 
przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, 

3) systematycznego usuwania nagromadzonych odpadów komunalnych i w miarę potrzeb wywozu 
nieczystości ciekłych oraz udokumentowanie tych czynności fakturami, rachunkami lub innymi 
dowodami zapłaty,

4) prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości 
według zasad określonych regulaminem,

5) utrzymywanie urządzeń i miejsc gromadzenia odpadów komunalnych w należytym stanie 
porządkowym, sanitarnym i technicznym,

6) dbanie o właściwy stan sanitarny i estetyczny obiektów małej architektury i obiektów  
budowlanych usytuowanych na nieruchomości, w tym odnawianie elewacji budynków oraz 
ogrodzeń od strony ulicy,

7) usuwania nawisów lodowych (sopli) z okapów, rynien i innych części nieruchomości, 
stanowiących zagrożenie dla ludzi,

8) kompostowanie odpadów zielonych ulegających biodegradacji,

9) usuwania z terenu nieruchomości wraków pojazdów mechanicznych,

2. Wykonywanie obowiązków, o których mowa w ust.1 na terenie budowy należy do wykonawcy 
robót.



3.Właściciele nieruchomości lub inne podmioty wskazane ustawą  mają obowiązek niezwłocznego 
uprzątnięcia ze śniegu, lodu, błota oraz innych zanieczyszczeń chodnika bezpośrednio przyległego 
do nieruchomości.

4. Obowiązek uprzątnięcia chodnika ze śniegu i lodu powinien być realizowany przez:

1) odgarnięcie śniegu i lodu w miejsce nie powodujące zakłóceń ruchu pieszych lub pojazdów,

2) podjęcie działań likwidujących lub co najmniej ograniczających śliskość chodnika przy czym 
piasek, popiół, lub inne materiały użyte do tych celów należy uprzątnąć  z chodnika po ustaniu 
przyczyn ich użycia.

5. Obowiązek utrzymania czystości i porządku na terenach innych niż wymienione powyżej  należą 
do Gminy.

6.Zabrania się:

1) magazynowania odpadów komunalnych, gruzu budowlanego na terenie nieruchomości, z 
zastrzeżeniem § 9 uchwały,

2) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów , punktów 
gastronomicznych i usługowych i innych obiektów, w których powstają odpady do koszy i 
pojemników ulicznych oraz do pojemników innych właścicieli,

3) spalania odpadów na terenie otwartym i w pojemnikach przeznaczonych do ich gromadzenia z 
wyjątkiem spalania pozostałości roślinnych, na warunkach określonych w § 7 uchwały,

4) składowania materiałów budowlanych, gruzu, piasku itp. poza nieruchomością,  w szczególności  
na terenie pasa drogowego bez uzgodnienia z zarządcą drogi,

5) wspólnego gromadzenia odpadów komunalnych z innymi odpadami,

6) wrzucania do pojemników na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużla, gruzu 
budowlanego, kamieni, szlamu, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, a także odpadów 
przemysłowych oraz szkodliwych dla środowiska naturalnego,

7) odprowadzania gnojówki  gnojowicy, wód opadowych i z instalacji drenażowych do kanalizacji 
sanitarnej. 

§ 5.

1. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych powinno odbywać się w odpowiednio 
przystosowanych myjniach samochodowych i warsztatach naprawczych. Zakłady te obowiązane są 
przestrzegać wymogów ochrony środowiska, a powstające odpady winne być gromadzone w 
pojemnikach do tego przeznaczonych i utylizowane w sposób określony w odrębnych przepisach.

2. Poza myjnią samochodową lub warsztatem naprawczym, pojazdy samochodowe można myć i 
naprawiać na wybetonowanym placu, z którego wody ujmowane są do szczelnych zbiorników 
bezodpływowych.



3. Zabrania się prowadzenia prac blacharsko - lakierniczych poza warsztatami naprawczymi.

4. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych oraz wykonywanie drobnych napraw dla 
potrzeb własnych osobom fizycznym na terenie własnych nieruchomości pod warunkiem, że 
czynności te odbywają się w sposób nie naruszający praw osób trzecich oraz zgodnie z przepisami 
ochrony środowiska.

§ 6.

Właściciele nieruchomości przy wykonywaniu obowiązku zbierania powstałych  na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych oraz pozbywania się tych odpadów, oraz gromadzenia 
nieczystości płynnych w zbiornikach bezodpływowych, zobowiązani są do udokumentowania 
korzystania z usług wykonywanych przez przedsiębiorstwa przez okazanie umowy i dowodów 
uiszczenia należności za takie usługi, na żądanie funkcjonariusza policji lub osoby legitymującej się 
upoważnieniem Wójta.

§ 7.

1. Dopuszcza się spalanie na powierzchni ziemi resztek pochodzących z pielęgnacji ogrodów, 
z wyłączeniem terenów leśnych – Sokolniki Las, Katarzynów ( krzewy, gałęzie z drzew itp.) 
pod warunkiem, że nie jest ono uciążliwe dla sąsiedniej nieruchomości oraz przy 
zachowaniu obowiązujących zasad i norm w zakresie bezpieczeństwa pożarowego.

2. Spalanie resztek o których mowa w ust.1 może być prowadzone w miesiącach marcu i 
październiku i listopadzie każdego roku.

Rozdział III

Rodzaje urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości i na drogach publicznych oraz zasady ich rozmieszczania.

§ 8.

1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w odpowiednią ilość 
pojemników zapewniającą gromadzenie odpadów komunalnych przez okres pomiędzy kolejnymi 
wywozami tych odpadów.

2. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności, uwzględniającej 
następujące normy:

1) dla budynków mieszkalnych w zabudowie jednorodzinnej, co najmniej jeden pojemnik o 
pojemności 110 l na każdą nieruchomość,

2) dla budynków w zabudowie  wielorodzinnej, co najmniej jeden pojemnik o pojemności 240 l 
do1100 l, 

3) dla szkół i przedszkola - 3 l na każdego ucznia, dziecko i pracownika, jednak  co najmniej jeden 
pojemnik 110 l,



4) dla lokali handlowych- 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności co najmniej 110 l na lokal,

5) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności 110 l na lokal,

6) dla zakładów usługowych, rzemieślniczych i produkcyjnych pojemnik o pojemności 110 l na 
każdych 10 pracowników.

7) nieruchomości, na których znajdują się budynki letniskowe winny być wyposażone w pojemnik 
o pojemności minimalnej 110 l. lub worki,

3. Do zbierania okresowo zwiększonych ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych 
pojemników, mogą być używane odpowiednio oznaczone worki udostępniane odpłatnie przez  
uprawnione przedsiębiorstwo.

4. Właściciele nieruchomości , na których znajdują się obiekty użyteczności publicznej i obsługi 
ludności, mają obowiązek ustawiania na tych terenach lub przy obiektach koszy na śmieci i 
systematycznego ich opróżniania.

5. W zakresie gromadzenia nieczystości ciekłych na nieruchomości, która nie jest przyłączona do 
sieci kanalizacyjnej, właściciel jest zobowiązany do wyposażenia nieruchomości w szczelne 
zbiorniki bezodpływowe lub w przydomową oczyszczalnię ścieków, spełniającą wymagania 
określone przepisami prawa.

6. Odpady komunalne wielkogabarytowe, należy gromadzić w wydzielonym do tego celu miejscu 
na terenie nieruchomości, w sposób nie utrudniający korzystania z nieruchomości i  usuwać ich  w 
możliwie najkrótszym czasie, w terminach uzgodnionych z uprawnionym przedsiębiorcą.

7. W miejscach publicznych ( np. chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki autobusowe itp.) 
odpady komunalne należy gromadzić w koszach ulicznych.

8. Obowiązek instalowania koszy w miejscach określonych w pkt. 4 i 7 oraz obowiązek usuwania 
zgromadzonych w nich odpadków spoczywa na właścicielu nieruchomości.

9. Właściciele nieruchomości, na których terenie organizowane są plenerowe imprezy o charakterze 
masowym, mają obowiązek zapewnienia dostatecznej liczby pojemników do gromadzenia 
odpadów, a także szaletów przenośnych.

10. Pojemniki do zbierania odpadów powinny być ustawione w miejscach łatwo dostępnych, 
zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników przedsiębiorcy prowadzącego działalność w 
zakresie odbierania odpadów, w sposób nie powodujący nadmiernych uciążliwości dla 
mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich.

11. Dopuszcza się także stosowanie worków o pojemności nie większej niż 120l,

11. Do selektywnego gromadzenia odpadów stosować pojemniki o ujednoliconych kolorach i 
pojemnościach; 

1) żółty lub z siatki z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne o pojemności 240 -  1100 l,

2) zielony z przeznaczeniem na szkło o pojemności  240 -1100 l,



3) niebieski z przeznaczeniem na papier o pojemności 240 - 1100 l,

4) pojemnik kartonowy lub z tworzywa sztucznego z przeznaczeniem na baterie o pojemności 5 - 
10 l,

5) pojemnik kartonowy lub pojemnik szary z tworzywa sztucznego z przeznaczeniem na zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny o pojemności 5 - 10 l oraz pojemności 110 - 1100 l,

6) pojemnik metalowy z przeznaczeniem na przepracowane oleje o pojemności 10 - 200 l.

12. Pojemniki , o których mowa w ust. 11 pkt 1-3 winny posiadać logo gminy albo przedsiębiorstwa 
prowadzącego działalność w zakresie zbierania odpadów  oraz oznaczenie rodzaju gromadzonych 
odpadów. 

13. Odpady medyczne lub weterynaryjne, powstające w związku z prowadzoną na terenie  danej 
nieruchomości działalnością w zakresie usług medycznych lub weterynaryjnych, nie mogą być 
gromadzone w pojemnikach służących do gromadzenia odpadów komunalnych.

Rozdział IV

Częstotliwość, zasady i sposoby usuwania odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych z 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 9.

Odpady usuwane są w następujących terminach:

1) odpady z terenu nieruchomości nie rzadziej jak dwa razy w miesiącu z pojemnika o pojemności 
do 1100 l,

2) odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 8 ust. 11 pkt 1-3 po napełnieniu pojemnika,

3) baterie - odbierane są z punktów gromadzenia ( sklepy, szkoła) – po napełnieniu pojemnika, 

4) odpady wielkogabarytowe – jeden raz  w roku,

5) gruz budowlany - na zgłoszenie ,

6) przepracowane oleje - na zgłoszenie,

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - poprzez odbiór – na zgłoszenie.

§ 10.

Właściciel nieruchomości nie skanalizowanej jest zobowiązany do opróżnienia zbiorników 
bezodpływowych (szamb) z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia i 
wylewania się zawartości na powierzchnię terenu a osadu nadmiernego ze zbiornika przydomowej 
oczyszczalni ścieków w cyklu wskazanym w instrukcji eksploatacji .



§ 11.

Zakazuje się stosowania na powierzchni ziemi w celu nawożenia, osadów pochodzących z 
oczyszczania ścieków, chyba że osad zostanie przetworzony w postać granulowaną i będzie 
odpowiadał obowiązującym normom.

§ 12.

Właściciele nieruchomości wykonują obowiązki wymienione w § 9 i 10, za pośrednictwem 
przedsiębiorstwa posiadającego zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych i opróżniania 
zbiorników bezodpływowych.

Rozdział V

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe.

 § 13.

Osoby utrzymujące zwierzęta są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 14.

1. Do obowiązku osób utrzymujących zwierzęta domowe należy:

1) zachowanie bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego a ponadto ponoszenie pełnej odpowiedzialności za zachowanie tych zwierząt,

2) stały i skuteczny dozór,

3) niedopuszczanie do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe,

4) w odniesieniu do psów: systematyczne szczepienie przeciw wściekliźnie i okazywanie na 
żądanie władz sanitarnych, weterynaryjnych, policji stosownego zaświadczenia potwierdzającego tę 
czynność,

5) w miejscach publicznych wyposażenie psa w  obrożę i smycz a ras uznawanych za agresywne – 
w kaganiec.

6) opłacanie podatku od posiadania psów, którego wysokość ustala corocznie Rada Gminy,

2. Zabrania się:

1) wolnego puszczania psa poza teren ogrodzony, uniemożliwienie  jego wydostanie się poza ten 
teren i wykluczający dostęp osób trzecich, 

2) doprowadzenia psa do stanu agresywności przez:

a) szczucie,



b) drażnienie lub płoszenie.

3. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy reguluje  uchwała Nr 
VIII/59/03 Rady Gminy w Ozorkowie z dnia 30 czerwca 2003 r. w sprawie postępowania z 
bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Ozorków.

§ 15.

Właściciel psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy i w kagańcu. Zwolnienie psa  ze 
smyczy dozwolone jest jedynie z założonym kagańcem i tylko w miejscach mało uczęszczanych 
przez ludzi i gdy właściciel psa ma możliwość sprawowania skutecznej kontroli nad jego 
zachowaniem.

§ 16.

Właściciele zwierząt domowych zobowiązani są do natychmiastowego usuwania pozostawionych 
przez nie nieczystości. Obowiązek ten dotyczy wszystkich miejsc użyteczności publicznej.

§ 17. 

Zakazuje się wprowadzania psów oraz innych zwierząt domowych do obiektów użyteczności 
publicznej z wyjątkiem obiektów przeznaczonych dla zwierząt. Dotyczy to w szczególności terenu 
placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci oraz cmentarzy.

Rozdział VI

Wymagania w zakresie utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  z 
produkcji rolniczej.  

§ 18.

1. Utrzymanie zwierząt powinno być usytuowane i prowadzone w warunkach zapewniających 
przestrzeganie obowiązujących zasad zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych, oraz nie 
powodować negatywnego oddziaływania ich na środowisko.

2. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren ich przebywania i bezpośrednie ich otoczenie 
winny być ogrodzone w sposób uniemożliwiający przedostanie się zwierząt poza ich obręb.

3. Obornik, odpady i inne nieczystości pochodzące z hodowli, gromadzone poza pomieszczeniami 
dla zwierząt, winny być składowane w pomieszczeniach o nieprzepuszczalnym podłożu nie mogą 
być źródłem nieprzyjemnych zapachów oraz powodować zanieczyszczenia nieruchomości, wód 
powierzchniowych i podziemnych.

4. Odpady i nieczystości powstałe w związku z hodowlą powinny być usuwane w sposób zgodny z 
obowiązującymi przepisami, nie powodując zanieczyszczeń dróg, ulic i innych terenów 
użyteczności publicznej.



Rozdział VII

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej  przeprowadzania

§ 19.

Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji spoczywa na właścicielach, administratorach, zarządcach i 
najemcach budynków mieszkalnych, użytkowych, produkcyjnych, handlowych, usługowych, 
składowisk odpadów, gospodarstw rolnych oraz innych nieruchomości znajdujących się na terenie 
Gminy Ozorków.

§ 20.

1.Właściciel nieruchomości ma obowiązek przeprowadzenia deratyzacji w każdym przypadku 
wystąpienia zaszczurzenia.

2. Miejsca wyłożenia trutki winny być oznakowane napisem: ; UWAGA TRUCIZNA ! :

3. Stosowanie środków trujących przeciwko gryzoniom powinno być zgodne z instrukcją 
znajdującą się na opakowaniu. Po zakończeniu akcji należy bezwzględnie usunąć resztki wyłożonej 
trutki oraz padłe gryzonie.

§ 21.

1. Przeprowadzenie deratyzacji na terenie Gminy Ozorków odbywa się w okresie wiosennym i 
jesiennym każdego roku, na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy wydanego w porozumieniu z 
Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Zgierzu.

2. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właściciela nieruchomości.

3. Obowiązek przeprowadzania bieżącej, stałej deratyzacji prewencyjnej mają:

1) zakłady produkujące, przetwarzające, magazynujące lub wprowadzające do obrotu   
środki spożywcze;

2) gospodarstwa i nieruchomości, w których prowadzony jest chów lub hodowla zwierząt.

Rozdział VIII

Postanowienia końcowe

§ 22.

Zasady wykorzystywania i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych regulują odrębne przepisy.

§ 23.

Gmina zawrze umowę z uprawnionym przedsiębiorcą w zakresie transportu i unieszkodliwiania 
zwłok bezdomnych zwierząt lub ich części.



§ 24.

W przypadku ogłoszenia w przypisanym trybie z terenu zagrożenia chorobą zakaźną zwierząt, 
gmina znakuje obszary dotknięte lub zagrożone chorobą przez ustawienie tablic o określonej treści.

§ 25.

Dostosowanie umów na wywóz odpadów komunalnych do zasad wynikających z regulaminu przez 
właścicieli gospodarstw rolnych i nieruchomości nastąpi w terminie ośmiu miesięcy od dnia wejścia 
w życie niniejszej uchwały, a Wspólnot Mieszkaniowych i przedsiębiorstw od stycznia 2008 roku.

§ 26.

Podmiot świadczący usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych jest 
zobowiązany do udzielenia Wójtowi i osobom przez niego upoważnionym udzielenia informacji, o 
których mowa w art. 9 a ustawy.

§ 27.

W przypadku nie wykonania przez właściciela nieruchomości obowiązku zawarcia umów na odbiór 
odpadów komunalnych lub na odbiór nieczystości płynnych gromadzonych w zbiornikach 
bezodpływowych, gmina przejmie obowiązek odbioru tych odpadów po uprzednim wezwaniu do 
zawarcia umowy z uprawnionym przedsiębiorcą w terminie nie krótszym niż 1 miesiąc od dnia 
doręczenia wezwania.

§ 28.

Wykonanie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 29.

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr  XXXIV/272/97 Rady Gminy 
w Ozorkowie z dnia  30 grudnia 1997 r.  w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Ozorków.

                                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                                    Andrzej Rogala


